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TAMMI-MAALISKUU 2016 LYHYESTI

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan 
ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 27,2 miljoonaa euroa 
(24,5 miljoonaa euroa), kasvua 11,3 prosenttia.
Käyttökate oli 2,8 miljoonaa euroa (2,9 miljoonaa 
euroa), laskua 4,0 prosenttia. Liikevoitto oli 0,2 
miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa), laskua 74,1 
prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 23,1 
miljoonaa euroa (22,4 miljoonaa euroa), kasvua 3,0 
prosenttia. Käyttökate oli 2,3 miljoonaa euroa (2,6 
miljoonaa euroa), laskua 9,6 prosenttia. Liikevoitto 
oli 0,0 miljoonaa euroa (0,7 miljoonaa euroa), laskua 
96,6 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 6,5 miljoonaa euroa (4,3 miljoonaa euroa), kasvua 
51,2 prosenttia. Käyttökate oli 0,6 miljoonaa euroa 
(0,4 miljoonaa euroa), kasvua 30,7 prosenttia. Liike-
voitto oli 0,2 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa), 
kasvua 35,7 prosenttia.

Tulosohjeistus (23. 2. 2016 alkaen):

Restamax arvioi konsernin liikevaihdon kasvavan ja 
kannattavuuden säilyvän hyvällä tasolla tilikaudella 
2016.

RESTAMAXIN OSAVUOSIKATSAUS 1. 1. – 31. 3. 2016

LIIKEVAIHTO KASVOI YLI 11 PROSENTTIA TAMMI-MAALISKUUSSA 2016
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TOIMITUSJOHTAJA MARKKU VIRTANEN

jatkuu seuraavalla sivulla

Vuoden 2016 ensimmäinen kvartaali 
oli haasteellinen

Koko konsernin liikevaihto kasvoi tammi-maalis- 
kuussa 2016 yli 11 prosenttia, käyttökate laski 4 
prosenttia ja liikevoitto laski 74 prosenttia viime 
vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Viime vuoden 
vertailujakso eli vuoden 2015 ensimmäinen kvartaali 
oli hyvä.

Harvinaisen kylmät tammipakkaset vaikuttivat ravinto- 
loidemme myynteihin tammikuussa. Pohjoisessa 
sijaitsevien sesonkiravintoloidemme tulos puoles-
taan oli varsin hyvä. Pääsiäinen on ravintolaliiketoi-
minnalle haastavaa aikaa, ja tänä vuonna se ajoittui 
vuoden ensimmäiselle neljännekselle. Tämä heijastui 
osaltaan liiketoimintaamme henkilöstökulujen nou-
suna ja liikevaihdon laskuna. Operatiivinen johtomme 
ei myöskään ollut varautunut reagoimaan riittävän 
nopeasti vuoden vaihteen jälkeen tapahtuneeseen 
muutokseen palvelujemme kysynnässä. Tämä oli hyvä 
muistutus alan suhdanneherkkyydestä ja siitä, miten 
tilanteet elävät ja voivat muuttua ravintolamarkki-
nassa varsin nopeasti. Myös uusien ravintoloiden 
avaamiset ja muutamien vanhojen alasajo vaikuttivat 
tulokseemme.

Niin ravintola- kuin henkilöstövuokrausalalla tulok-
sen syntyminen painottuu loppuvuodelle, ja ensim-
mäinen neljännes on liiketoiminnassamme aina 
heikoin jakso.

Katsauskauden aikana avasimme Passion Food & Bar 
-ravintolan sekä Pizzeria Bella Roman Jyväskylään, 
Classic American Diner -ravintolan Kauppakeskus 
Jumboon Vantaalle sekä ostimme Helsingissä sijait-
sevien Namu ja Showroom -ravintoloiden liiketoi-
minnot. Toimintamme laajentaminen Etelä-Suomeen 
tukee osaltaan kasvustrategiaamme. Tavoitteenam-
me on kasvattaa asemaamme pääkaupunkiseudulla 
entisestään. Vuoden ensimmäisellä kvartaalilla tehdyt 
avaukset ja investoinnit sekä viime vuoden puolella 
tehty osake-enemmistön osto Hernesaaren Ranta 
Oy:stä tukevat vahvasti tätä tavoitettamme.

Alalle elpymistä ja tuhansia uusia työpaikkoja

Talouden ennustetaan kasvavan alkuvuonna 2016 
hitaasti. Kuluttajien odotukset keväästä ovat heikot, ja 

kuluttajien luottamus ennakoi matkailu- ja ravintola-
alalle vaisua alkuvuotta. Kuluttajien odotukset parem-
masta lopahtivat viime kesään mennessä ja luottamus 
talouteen tällä hetkellä on selvästi alle pitkäaikaisen 
keskiarvon. Pitkällä aikavälillä näkyvissä on kuitenkin 
elpymistä. Esimerkiksi Elinkeinoelämän tutkimuslai-
tos ETLA:n ennusteiden mukaan Suomen BKT kasvaa 
vajaan prosentin vuonna 2016. Vuosina 2017 ja 2018 
kasvun ennustetaan vahvistuvan.

Ravintola-alan liikevaihto kasvoi Matkailu- ja ravin-
tolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan vuoden 
2016 ensimmäisellä neljänneksellä noin neljä pro-
senttia. Ravintoloiden ruokamyynti on kasvussa, 
mutta anniskelumyynti laskee edelleen. Jopa 64 
prosenttia ravintola-alan liikevaihdosta tulee ruoka-
myynnistä. MaRa ry:n seurannan mukaan pikaruoka-
ravintoloiden liikevaihto Suomessa kasvoi tammi–
maaliskuussa jopa 7,1 prosenttia.

Matkailu- ja ravintola-alalla odotetaan syntyvän 
tuhansia uusia työpaikkoja vuoteen 2020 mennessä. 
Uusia ravintoloita avataan etenkin kasvukeskuksiin 
ja uusiin kauppakeskuksiin. Pääkaupunkiseudun 
”nopean syömisen ravintoloiden” arvioidaan luovan 
jopa 2 000 uutta työpaikkaa vuosien 2015 – 2016 
aikana. Vahvat kasvunäkymät ovat nimenomaan 
kasvukeskuksissa, joissa ravintola- ja muiden elä-
myspalveluyritysten kysyntä on suurta. Restamaxin 
vuoden vaihteessa tapahtunut sijoitus SuperPark- 
sisäaktiviteettipuistoihin, helmikuinen Classic Ame-
rican Diner -avaus Vantaan Jumboon sekä katsaus-
kauden jälkeen huhtikuussa toteutunut Lintsi Ame-
rican Dinerin avaus Linnanmäelle tukevat vahvasti 
näitä kasvunäkymiä.

Uudet tavoitteet toimintaa ohjaamassa

Lähdimme vuoteen 2016 uudet, hallituksemme 
asettamat, pitkän aikavälin tavoitteet ajureinamme. 
Tavoitteenamme on laajentaa ravintolaliiketoimin-
taamme ulkomaille. Samanaikaisesti jatkamme 
kannattavaa kasvuamme myös kotimaassa sekä 
ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoiminnalla. 
Liikevaihtotavoitteemme vuoden 2018 loppuun 
mennessä on 180 miljoonaa euroa. Käyttökatteen ja 
liikevoiton arvioidaan pysyvän hyvällä tasolla.
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Ulkomaille laajentuminen luo meille mahdollisuuden 
viedä olemassa olevia brändejämme uusille markkina- 
alueille. Voimme etabloitua ulkomaille lukuisilla ravin-
tolakonsepteillamme, jotka ovat valmiiksi vientikelpoi-
sia. Näemme valtavaa potentiaalia esimerkiksi Stefan’s 
Steakhouse -konseptissa, kauppa- ja kasvukeskuksissa 
toimivissa dinereissa sekä viihde- ja pelikeskuksissa, 
joilla voimme menestyä myös Suomen rajojen ulkopuo-
lella. 

Suomessa on noin 10 000 ravintolaa, joista omis-
tuksessamme on yli sata. Näin ollen kasvun rajat 
kotimaassa eivät ole tulleet vastaan, vaan näemme 
edelleen kotimaan markkinoilla merkittävää kasvu-
potentiaalia. Aktiivinen markkinoiden kartoituksem-
me jatkuu niin Suomessa kuin ulkomailla.

Smile Henkilöstöpalvelut vahvisti ja 
laajensi toimintaansa

Henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava ty-
täryhtiömme Smile Henkilöstöpalvelut vahvisti 
asemaansa Turussa ostamalla tammikuussa ravin-
tola-alaan erikoistuneen henkilöstövuokrausyritys 
TOR-Palvelut Oy:n liiketoiminnan. Samalla Smile 
solmi pitkän yhteistyösopimuksen Oldfellows Oy:n 
omistuksessa olevien Turun Oopperaravintolat Oy:n ja 
Juhla-Ansa Oy:n kanssa henkilöstöpalveluista.

Henkilöstövuokraussegmenttimme liikevaihto kat-
sauskaudella kasvoi yli 50 prosenttia vuoden takaises-
ta, käyttökate yli 30 prosenttia ja liikevoitto yli 35 pro-
senttia. Henkilöstövuokraus onkin kasvanut nopeasti 
yhä merkittävämmäksi osaksi konserniamme, ja sen 
kehitykselle on alkanut muodostua vertailupohjaa. 

Vuoden 2016 alussa Smile laajensi toimintaansa myös 
uudelle toimialalle vähittäiskaupan puolelle. Smile 
Retail Oy välittää työvoimaa erilaisiin kaupan alan 
yksiköihin aina päivittäistavarakaupoista erikoisliik-
keisiin. Kaupanalalla nähdään merkittävää kasvupo-
tentiaalia muun muassa kauppojen aukioloaikojen 
vapautumisen myötä. Toiminnan laajentaminen kau-
panalalle mahdollistaa myös ravintolatyöntekijöille 
monipuolisempien työ- ja ansaintamahdollisuuksien 
tarjoamisen.

Henkilöstöpalvelualan markkinan kokonaisarvo Suo-
messa on noin 1,5 miljardia euroa ja alan kokonaislii-

kevaihto vuonna 2015 oli yli miljardi euroa, lähes 14 
prosentin kasvulla edellisvuoteen. Henkilöstöpalve-
lualan liikevaihdon odotetaan kasvavan 6,6 prosenttia 
vuoden 2016 ensimmäisen puolikkaan aikana. Hen-
kilöstöpalvelualan kokonaisliikevaihdosta noin kaksi 
kolmasosaa tulee henkilöstövuokrauksesta. Alan nä-
kymät ovat edelleen varsin positiiviset. Alati kasvava 
osa avoimista työpaikoista ja rekrytoinneista tapahtuu 
henkilöstövuokrauksen kautta.

Valoisa tulevaisuus laskusuhdanteesta huolimatta

Kuten todettu, Suomen talouden ennustetaan kasva-
van vain niukasti vuonna 2016. Yksityisen kulutuksen 
ennustetaan kasvavan vuonna 2016 edellisvuotta 
hitaammin, sillä työttömyys pysyy korkealla tasolla ja 
ansiokehityksen kasvu on hidasta.

Alan kasvuhaasteet johtuvat suureksi osaksi ostovoi-
man puutteesta, mitä mahdollinen yhteiskuntaso-
pimus luultavasti ainakin aluksi heikentäisi. Yhteis-
kuntasopimuksen nähdään heikentävän nimenomaan 
kotimaan markkinoita, sillä sen positiivisten vaiku-
tusten painopiste on viennissä. Mahdollisen yhteis-
kuntasopimuksen rinnalle kaivattaisiin ostovoimaa 
kasvattavia verokevennyksiä, joiden myötä asiakkailla 
olisi mahdollisuus kuluttaa enemmän ja kotimaan 
markkinat saataisiin odotettuun nousuun. Ansiotulo-
verojen alentamisella olisi myönteinen vaikutus niin 
kotimaiseen kysyntään kuin työllisyyteen. 

Politiikalla ja alkoholilainsäädännön kokonaisuu-
distuksella tulee olemaan suuri vaikutus erityisesti 
ravintola-alaan. Mikäli uusi laki astuu voimaan vuon-
na 2017, luvassa on merkittäviä helpotuksia anniske-
lulainsäädäntöön.

Vaikka viime vuosina Suomessa yleistaloudellinen ti-
lanne on ollut haastava, Restamax on onnistunut kas-
vattamaan liikevaihtoaan yleistä kehitystä voimak-
kaammin. Samalla olemme pystyneet ylläpitämään 
hyvän kannattavuustason, joka on selkeästi toimialan 
keskimääräisen kannattavuuden yläpuolella.

Uskomme, että kannattava toimintamme ja kasvum-
me jatkuu vallitsevasta markkinatilanteesta huoli-
matta. 

Markku Virtanen, toimitusjohtaja

jatkuu edelliseltä sivulta
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AVAINLUKUJA 

RESTAMAX KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa)	 1-3/2016	  1-3/2015	 1-12/15

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni			 

Liikevaihto	 27 212	 24 450	 113 618

Käyttökate	 2 778	 2 895	 16 536

Käyttökate, %	 10,2 %	 11,8 %	 14,6 %

Liikevoitto	 204	 788	 7 266

Liikevoitto, %	 0,7 %	 3,2 %	 6,4 %

Katsauskauden tulos	 -74	 488	 4 809

Emoyhtiön osakkeenomistajille	 142	 638	 5 050

Määräysvallattomille omistajille	 -216	 -150	 -241

Emoyhtiön osakkeenomistajille
kuuluva osakekohtainen tulos (euroa)	 0,01	 0,04	 0,31

Korolliset nettovelat	 28 838	 21 405	 29 313

Nettovelkaantumisaste, %	 72,2 %	 53,9 %	 73,2 %

Omavaraisuusaste, %	 45,0 %	 50,1 %	 44,4 %

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	 1,5 %	 5,0 %	 10,8 %

Nettorahoituskulut	 209	 170	 1 195
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RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa)	 1-3/2016	  1-3/2015	  1-12/15

Liikevaihto	 23 124	 22 443	 100 315

Käyttökate	 2 316	 2 562	 14 801

Käyttökate, %	 10,0 %	 11,4 %	 14,8 %

Liikevoitto	 22	 654	 6 492

Liikevoitto, %	 0,1 %	 2,9 %	 6,5 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Materiaalikate, %	 74,0 %	 74,1 %	 74,3 %

Henkilöstökulut, %	 30,4 %	 29,6 %	 28,5 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa)	 1-3/2016	  1-3/2015	 1-12/15

Liikevaihto	 6 527	 4 316	 24 151

Käyttökate	 558	 427	 2 161

Käyttökate, %	 8,5 %	 9,9 %	 8,9 %

Liikevoitto	 182	 134	 775

Liikevoitto, %	 2,8 %	 3,1 %	 3,2 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Henkilöstökulut, %	 87,1 %	 85,9 %	 85,2 %
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KONSERNIN ENSIMMÄISEN NELJÄNNEKSEN TULOS 2016

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 27,2 miljoonaa euroa 
(24,5 miljoonaa euroa), kasvua 11,3 prosenttia.
Käyttökate oli 2,8 miljoonaa euroa (2,9 miljoonaa 
euroa), laskua 4,0 prosenttia. Liikevoitto oli 0,2 
miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa), laskua 74,1 
prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 23,1 
miljoonaa euroa (22,4 miljoonaa euroa), kasvua 3,0 
prosenttia. Käyttökate oli 2,3 miljoonaa euroa (2,6 
miljoonaa euroa), laskua 9,6 prosenttia. Liikevoitto 
oli 0,0 miljoonaa euroa (0,7 miljoonaa euroa),  
laskua 96,6 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 6,5 miljoonaa euroa (4,3 miljoonaa euroa), kasvua 
51,2 prosenttia. Käyttökate oli 0,6 miljoonaa euroa 
(0,4 miljoonaa euroa), kasvua 30,7 prosenttia. Liike-
voitto oli 0,2 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa), 
kasvua 35,7 prosenttia.

Tammi–maaliskuussa 2016 koko Restamax-konsernin 
liikevaihto kasvoi yli 11 prosenttia, käyttökate laski 
4 prosenttia ja liikevoitto laski noin 74 prosenttia. 
Tulokseen vaikuttavia tekijöitä olivat muun muassa 
harvinaisen kylmät tammipakkaset, jotka vaikuttivat 
ravintoloiden myynteihin tammikuussa. Konsernin 
pohjoisessa sijaitsevien sesonkiravintoloiden tulos 
puolestaan oli varsin hyvä. Ravintolaliiketoiminnalle 
haastava pääsiäisen aika ajoittui vuoden ensimmäi-
selle neljännekselle, ja tämä heijastui osaltaan kon-
sernin liiketoimintaan henkilöstökulujen nousuna ja 
liikevaihdon laskuna. Konsernin operatiivinen johto ei 
reagoinut riittävän nopeasti vuoden vaihteen jälkeen 
tapahtuneeseen muutokseen palvelujen kysynnäs-
sä. Myös uusien ravintoloiden avauksilla ja joidenkin 
vanhojen alasajolla oli vaikutusta tulokseen. Viime 
vuoden vertailujakso eli vuoden 2015 ensimmäinen 
kvartaali oli tuloksellisesti vahva.

Sekä ravintola- että henkilöstövuokrausalalla tulok-
sen syntyminen painottuu toiminnan kausiluontei-
suudesta johtuen loppuvuodelle.

LIIKEVAIHTO JA TULOS
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RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS 

KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi-
maaliskuussa 2016 oli 2,5 miljoonaa euroa (0,8 
miljoonaa euroa). 

Kuluvan katsauskauden aikana tehtyjä yrityskaup-
poja ja kasvuinvestointeja ovat mm. Passion Food & 
Bar -ravintolan avaus Jyväskylään, Classic American 
Diner -ravintolan avaus Kauppakeskus Jumboon 
Vantaalle, Pizzeria Bella Roman avaus Jyväskylään 

sekä Helsingissä sijaitsevien Namu ja Showroom 
-ravintoloiden liiketoimintojen osto.

Konsernin korolliset nettovelat olivat maaliskuun 
lopussa 28,8 miljoonaa euroa (21,4 miljoonaa euroa). 
Nettorahoituskulut tammi-maaliskuussa olivat 209 
300 euroa (170 100 euroa). Omavaraisuusaste oli 45,0 % 
(50,1 %) ja nettovelkaantumisaste 72,2 % (53,9 %).

Smile Henkilöstöpalvelut osti TOR-Palvelut

Restamaxin tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy 
osti Turussa toimivan TOR-Palvelut Oy:n henkilöstö-
vuokrausliiketoiminnan 1. 1. 2016.

Passion Food & Bar, Jyväskylä

Restamax osti Jyväskylässä toimivan Food Bar & 
Kitchenin ravintolaliiketoiminnan 2. 1. 2016. Ravintola 
yhdistettiin Restamaxin omistuksessa olevan Bar 
Passionin kanssa ja avattiin uutena ravintolakoko-
naisuutena 5. 2. 2016 nimellä Passion Food & Bar.

Classic American Diner, Vantaa

Kauppakeskus Jumboon Vantaalle avattiin Classic 
American Diner -ravintola 17. 2. 2016. Ravintola on 
kuudes avattava konseptin ravintola Suomessa.

Pizzeria Bella Roma, Jyväskylä

Jyväskylän Kauppakadulle avattiin 24. 2. 2016  
ravintola Pizzeria Bella Roma.

Bodega Salud uudistui, Tampere

Tampereella yli 40 vuotta toiminut espanjalaistyyli-
nen Bodega Salud uudisti ja monipuolisti tarjontaansa 
helmikuussa 2016. Lisäksi ravintola aloitti yhteistyön 
Lihatukku Harri Tamminen Oy:n kanssa.

Namu ja Club Showroom, Helsinki

Restamax osti maaliskuussa 2016 Helsingissä sijaitse-
van Namu-yökerhon ja sen yhteydessä toimivan Club 
Showroom -baarin liiketoiminnot.
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RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Hook, Helsinki 

Helsinkiin avattiin huhtikuussa 2016 ravintola Hook. 
Ensimmäinen Hook-ravintola on toiminut Tampereen 
Kehräsaaressa vuodesta 1997.

Union, Lappeenranta

Lappeenrantaan avattiin huhtikuussa 2016 Union 
Work & Leisure Club -yökerho.

Lintsi American Diner, Helsinki

Helsinkiin Linnanmäen huvipuistoon avattiin Lintsi 
American Diner 23. 4. 2016. Ravintola on seitsemäs 
American Diner -konseptin ravintola Suomessa.

Osake-enemmistön osto Urban Group Oy:stä

Restamax Oyj osti 29.4.2016 Urban Group Oy:n osake- 
kannasta 80 %. Urban Group Oy omistaa ravintola- 
liiketoimintaa harjoittavan Cholo Oy:n ja Sabor a 
México Oy:n. Kaupan myötä Helsingissä sijaitsevat 
Cholo-, Patrona- ja Lucha Loco -meksikolaisravinto-
lat tulivat osaksi Restamax-konsernia. 

Smile Henkilöstöpalvelut ostaa osake-enemmistön 
Make My Solutions Oy:stä

Restamax Oyj:n tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut 
Oy osti 70 prosenttia seinäjokelaisesta henkilöstö-
palveluyritys Make My Solutions Oy:stä. Yrityskaup-
pa astui voimaan 1. 5. 2016. Yhtiön nimi muutettiin 
Smile MMS Oy:ksi 2. 5. 2016.
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HENKILÖSTÖ

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaisesti noin 900 – 1 100 henkilöä.

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 
1. 1. - 31. 3. 2016 keskimäärin 275 kokoaikaista (229) 
ja 107 osa-aikaista (98) työntekijää kokoaikaiseksi 
muunnettuna sekä 245 vuokrattua (246) työntekijää 
kokoaikaiseksi muunnettuna. 

Henkilöstövuokraustoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta 
työllisti 1. 1. - 31. 3. 2016 keskimäärin 567 kokoaikaista 
(407) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.
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RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä ravin-
tola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa kaik-
kien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja työehtoso-
pimuslakien ja määräysten sekä muiden säännösten 
mukaisesti. Restamaxin harjoittama liiketoiminta on 
merkittäviltä osin luvanvaraista ja tarkkaan valvottua. 
Sääntelyn odottamaton muuttuminen voi vaikuttaa 
negatiivisesti yhtiön liiketoimintaan.

Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta 
yleinen heikentynyt taloustilanne, epävarmuus 
tulevasta ja asiakaskunnan kulutustottumusten 
muutokset vaikuttavat yhtiön asiakaskunnan osto-
halukkuuteen. Vaikka pitkällä aikavälillä elpymistä 
on näkyvissä, matkailu- ja ravintola-ala kamppailee 
laskusuhdanteessa.

Alkoholin ravintolakulutuksen osuus on laskenut 
historiallisen matalaksi. Vuoden 2014 alusta voimaan 
tullut alkoholiveron korotus on laskenut kotimaista 
alkoholin anniskelukysyntää entisestään. Suomen 
hallituksen päätökset koskien alkoholilainsäädäntöä 
ja arvonlisäverotusta saattavat vaikuttaa yhtiön liike-
toimintaan.

Syitä alan kannattavuuden heikkenemiseen ja 
myynnin laskuun ovat paitsi kotitalouksien heikko 
taloudellinen tilanne ja sen mukainen ostovoiman 
väheneminen, myös yritysmyynnin heikkeneminen. 
Lisäksi ulkomaisten ja kotimaisten matkailijoiden 
määrien lasku, raskas kulurakenne ja jatkuvasti kiristyvä 
verotus tuovat alalle omat haasteensa. Matkailu- ja 
Ravintolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan 
nopeaa toipumista ei ole näköpiirissä ja kunnolliseen 
kasvuun on vielä pitkä matka. Suhdanneodotukset 
ovat hieman kohentuneet, mutta silti varovaiset.

Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi 
alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös 
toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan 
Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin 
toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä 
vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys 
yhtiön liiketoimintaan. 

Merkittävä osa konsernin henkilöstövuokrausliike-
toiminnasta painottuu ravintola-alalle. Näin ollen 
ravintolamarkkinassa tapahtuvat muutokset ja alan 
työllisyystilanne heijastuvat myös konsernin henki-
löstövuokraustoimintaan. Henkilöstövuokraustoi-
minta voi lisätä luottotappioita.
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000 euroa Liite 1.1.-31.3.2016 1.1.-31.3.2015 1.1.-31.12.2015

Liikevaihto 27 211,6 24 450,3 113 618,1

Liiketoiminnan muut tuotot 479,4 267,0 1 281,0

Materiaalit ja palvelut -6 632,7 -6 468,8 -28 361,2

Henkilöstökulut -9 694,7 -7 433,4 -35 960,4

Liiketoiminnan muut kulut -8 585,6 -7 920,0 -34 041,5

Käyttökate 2 778,0 2 895,2 16 535,8

Poistot ja arvonalentumiset -2 574,3 -2 107,4 -9 269,5

Liikevoitto 203,8 787,8 7 266,3

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 58,6 0,0 0,0

Rahoitustuotot 6,4 7,9 41,5

Rahoituskulut -215,7 -178,0 -1 236,5

Voitto/tappio ennen veroja 53,1 617,7 6 071,3

Tuloverot -343,3 -302,3 -1 977,9

Laskennallisten verojen muutos 216,1 172,6 715,3

Tilikauden tulos -74,1 487,9 4 808,8

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 141,7 637,9 5 050,0

Määräysvallattomille omistajille -215,8 -150,0 -241,1

Yhteensä -74,1 487,9 4 808,8

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta katsauskauden voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa) 0,01 0,04 0,31

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa) 0,01 0,04 0,31

Konsernin laaja tuloslaskelma

Tilikauden tulos -74,1 487,9 4 808,8

Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen):

  Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0 0,0

Kauden laaja tulos yhteensä -74,1 487,9 4 808,8

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 141,7 637,9 5 050,0

Määräysvallattomille omistajille -215,8 -150,0 -241,1

Yhteensä -74,1 487,9 4 808,8

OSAVUOSIKATSAUS: 1.1.–31.3.2016
TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT
OSAVUOSIKATSAUKSESSA ESITETYT TIEDOT OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)
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000 euroa Liite 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 43 618,1 39 662,4 43 801,7

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 28 501,7 26 022,2 29 003,3

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 1 388,6 0,0 1 330,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 620,1 492,4 622,1

Korolliset lainasaamiset 180,4 178,9 178,9

Korottomat muut saamiset 993,7 900,2 996,6

Laskennalliset verosaamiset 584,9 438,3 568,1

Pitkäaikaiset varat yhteensä 75 887,5 67 694,4 76 500,6

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 1 985,6 2 078,2 2 054,8

Korolliset lainasaamiset 71,1 153,1 67,5

Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 10 017,7 8 399,8 9 821,6

Rahavarat 1 296,3 1 331,1 2 135,1

Lyhytaikaiset varat yhteensä 13 370,6 11 962,3 14 079,0

Varat yhteensä 89 258,1 79 656,6 90 579,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma 150,0 150,0 150,0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 33 937,3 33 937,3 33 937,3

Käyvän arvon rahasto -13,3 -13,3 -13,3

Omat osakkeet -972,6 -658,6 -972,6

Kertyneet voittovarat 6 434,8 5 831,2 6 293,1

Oman pääoman ehtoinen laina 220,0 220,0 220,0

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 39 756,2 39 466,6 39 614,5

Määräysvallattomat omistajat 215,1 209,1 428,9

Oma pääoma yhteensä 39 971,3 39 675,7 40 043,4

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 612,0 910,9 811,2

Varaukset 62,2 50,2 93,2

Rahoitusvelat 20 097,2 16 640,1 22 170,3

Ostovelat ja muut velat 651,0 918,5 722,1

Pitkäaikaiset velat yhteensä 21 422,3 18 519,7 23 796,8

Lyhytaikaiset velat

Rahoitusvelat 9 987,4 5 998,6 9 227,9

Ostovelat ja muut velat 17 877,0 15 462,6 17 511,6

Lyhytaikaiset velat yhteensä 27 864,4 21 461,2 26 739,4

Velat yhteensä 49 286,7 39 980,9 50 536,2

Oma pääoma ja velat yhteensä 89 258,1 79 656,6 90 579,6

KONSERNIN TASE (IFRS)
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000 euro 1.1.-31.3.2016 1.1.-31.3.2015 1.1.-31.12.2015

Liiketoiminnan rahavirta

Katsauskauden voitto -74,1 487,9 4 808,8

Oikaisut:

  Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa -14,2 -363,6 -61,2

  Poistot ja arvonalentumiset 2 574,3 2 107,4 9 269,5

  Rahoituskulut (netto) 209,3 170,1 1 195,0

  Verot 127,2 129,8 1 262,5

  Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -58,6 0,0 0,0

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 2 763,8 2 531,7 16 474,6

Käyttöpääoman muutokset:

  Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+) 292,3 391,6 -1 657,4

  Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+) 70,9 -13,6 170,2

  Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-) 432,7 -2 704,7 -2 013,6

Käyttöpääoman muutos 795,9 -2 326,6 -3 500,8

  Maksetut korot ja muut rahoituskulut -202,0 -168,4 -1 092,1

  Saadut korot ja muut rahoitustuotot 5,1 7,8 41,0

  Maksetut verot -845,0 769,8 434,6

Liiketoiminnan nettorahavirta 2 517,8 814,2 12 357,3

Investointien rahavirta

  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -1 580,9 -2 227,4 -10 491,6

  Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-) 3,2 -24,7 -121,2

  Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0,0 -337,7 -3 602,2

  Liiketoimintakaupat, hankinnat (-) -508,4 -233,7 -1 683,7

  Liiketoimintakaupat, myynnit (+) 29,5 28,7 149,6

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-) 0,0 0,0 -0,5

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien myynnit (+) 0,5 0,0 66,7

  Ostetut osakuusyhtiöosakkeet 0,0 0,0 -1 330,0

Investointien nettorahavirta -2 056,0 -2 794,9 -17 012,9

Rahoituksen rahavirta

Omien osakkeiden hankinta (-) 0,0 -216,9 -530,5

  Pitkäaikaisten lainojen nostot (+) 0,0 0,0 11 000,0

  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-) -1 394,4 -658,9 -4 404,5

  Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-) 101,9 -1 041,8 -227,6

  Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset (-) -8,2 -13,1 -55,3

  Maksetut osingot 0,0 0,0 -4 233,8

Rahoituksen nettorahavirta -1 300,7 -1 930,7 1 548,2

Rahavarojen muutos -838,9 -3 911,4 -3 107,4

Rahavarat 1.1. 2 135,1 5 242,5 5 242,5

Muutos -838,9 -3 911,4 -3 107,4

Rahavarat 31.3. 1 296,3 1 331,1 2 135,1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)
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000 euroa Osake-
pääoma

SVOP Käyvän 
arvon 

rahasto

Omat 
osakkeet

Kertyneet 
voittovarat

Oman 
pääoman 
ehtoinen 

laina

Yhteensä Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2016 150,0 33 937,3 -13,3 -972,6 6 293,1 220,0 39 614,5 428,9 40 043,4

Katsauskauden laaja tulos

Katsastuskauden voitto 141,7 141,7 -215,8 -74,1

Muut laajan tuloksen erät  
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 141,7 0,0 141,7 -215,8 -74,1

Liiketoimet omistajien kanssa 0,0 0,0

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako 0,0 0,0

Uusanti 0,0 0,0

Uusien osakkeiden liikkeeseenlas-
kusta välittömästi johtuvat menot 
veroilla oikaistuna

0,0 0,0

Omien osakkeiden hankinta 0,0 0,0

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien muutokset, jotka eivät 
johtaneet muutokseen määräysvallassa

0,0 2,0 2,0

Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0

Oma pääoma 31.3.2016 150,0 33 937,3 -13,3 -972,6 6 434,8 220,0 39 756,2 215,1 39 971,3

000 euroa Osake-
pääoma

SVOP Käyvän 
arvon 

rahasto

Omat 
osakkeet

Kertyneet 
voittovarat

Oman 
pääoman 
ehtoinen 

laina

Yhteensä Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2015 150,0 33 937,3 -13,3 -441,7 5 197,6 220,0 39 049,9 354,8 39 404,7

Katsauskauden laaja tulos

Katsastuskauden voitto 637,9 637,9 -150,0 487,9

Muut laajan tuloksen erät  
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 637,9 0,0 637,9 -150,0 487,9

Liiketoimet omistajien kanssa 0,0 0,0

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako 0,0 0,0

Uusanti 0,0 0,0

Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta 
välittömästi johtuvat menot veroilla 
oikaistuna

0,0 0,0

Omien osakkeiden hankinta -216,9 -216,9 -216,9

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien muutokset, jotka eivät 
johtaneet muutokseen määräysvallassa

-4,3 -4,3 4,3 0,0

Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä

0,0 0,0 0,0 -216,9 -4,3 0,0 -221,2 4,3 -216,9

Oma pääoma 31.3.2015 150,0 33 937,3 -13,3 -658,6 5 831,2 220,0 39 466,6 209,1 39 675,7

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton osavuosikatsaus on laadittu 
IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudat-
taen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia 
IAS 34, Osavuosikatsaukset -standardin vaatimuksia. 
Osavuosikatsausta tulisi lukea yhdessä vuoden 2015 
IFRS-konsernitilinpäätöksen kanssa. Osavuosikat-
sauksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita 
kuin vuoden 2015 IFRS-konsernitilinpäätöksessä lu-
kuunottamatta 1.1.2016 voimaan tulleita ja käyttöön-
otettuja IFRS-standardien muutoksia. Muutokset on 
kuvattu vuoden 2015 IFRS-konsernitilinpäätöksessä. 
Näillä muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta 
osavuosikatsaukseen.		
		

Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan 
edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, 
mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä tuot-
tojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat 
johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, 
on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä 
arvioista ja oletuksista. 		
		
Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on 
pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin 
yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä 
summasta.		



Q1/2016

2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernin toimintasegmentit, jotka ovat myös rapor-
toitavia segmenttejä, ovat konsernin strategiset liike- 
toimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. 
Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita 
ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, 
sillä niiden liiketoiminta edellyttää erilaisten strate-
gioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi operatiiviseksi 
päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdenta-
misesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty konser-
nin johtoryhmä. Konserni toimii toistaiseksi yksin-
omaan kotimaisilla markkinoilla.			 
	
Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan 
sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä 
asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” 
ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä 
yökerhoja. Segmentillä on yli 60 konseptia, joista noin 
puolet on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön tun-
nettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Viihdemaailma 
Ilona, Classic American Diner, Daddy’s Diner, Stefan’s 
Steakhouse sekä Galaxie ja Space Bowling & Billiards.	

Henkilöstövuokraus-segmentti tarjoaa henkilöstöpal-
veluja pääasiassa ravintola- ja HoReCa-alalla toimi-
ville yrityksille. Segmentin tuotot koostuvat henkilös-
tön vuokraamisesta saaduista tuotoista. 			
	
Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu 
johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaat-
teet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien 
välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahin-
taan. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä 
seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa 
raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi 
ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat 
päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteeseen. 
Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin mittari 
vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta kyseisten 
toimialojen muihin yrityksiin.

Henkilöstövuokraussegmentissä 1.1.-31.12.2015 noin 381.000 euron luottotappiokirjaus 

ja 297.000 euron aineettomien hyödykkeiden arvonalentumiskirjaus.

1.1.2016-31.3.2016 1.1.2015-31.3.2015

Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni

Liikevaihto 23 124,2 6 526,7 -2 439,4 27 211,6 22 442,8 4 315,7 -2 308,2 24 450,3 

Liiketoiminnan 
muut tuotot

586,7 1,5 -108,8 479,4 363,3 2,7 -99,0 267,0 

Käyttökate 2 315,7 557,7 -95,4 2 778,0 2 561,6 426,8 -93,2 2 895,2 

Poistot -2 293,6 -376,0 95,4 -2 574,3 -1 907,7 -292,9 93,2 -2 107,4 

Liikevoitto 22,1 181,7 0,0 203,8 653,9 133,9 0,0 787,8 

Voitto/tappio 
ennen veroja

-51,4 104,5 0,0 53,1 562,1 55,6 0,0 617,7 

1.1.-31.12.2015

Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni

Liikevaihto 100 315,2 24 151,3 -10 848,4 113 618,1 

Liiketoiminnan 
muut tuotot

1 726,6 2,2 -447,8 1 281,0 

Käyttökate 14 801,1 2 160,7 -425,9 16 535,8 

Poistot -8 309,4 -1 385,9 425,9 -9 269,5 

Liikevoitto 6 491,6 774,7 0,0 7 266,3 

Voitto/tappio 
ennen veroja

5 599,2 481,7 -9,6 6 071,3 
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3. KONSERNIRAKENTEESSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut liiketoiminnat

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Jyväskylässä sijaitsevan ravintola Food Bar & 
Kitchenin ravintolaliiketoiminnan 2.1.2016 päivätyllä kauppakirjalla.						    
						    
Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti TOR-Palvelut Oy:n henkilöstövuok-
raustoiminnan 1.1.2016 päivätyllä kauppakirjalla. Hankintamenolaskelma on edelleen kesken.	

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 24.3.2016 päivätyllä kauppakirjalla Helsingissä sijait-
sevan ravintola Namun ja Showroomin ravintolaliiketoiminnan. Liiketoiminta siirtyi Restamax-konsernille 1.4.2016.

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 23.3.2016 päivätyllä kauppakirjalla 70 % 
Make My Solutions Oy -nimisen osakeyhtiön osakekannasta (yhtiön nimi muutettiin Smile MMS Oy:ksi 2.5.2016). 
Smile MMS Oy omistaa henkilöstövuokraustoimintaa harjoittavan Smile MMS Työllistämispalvelut Oy:n osakekannasta 
70 %. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin osakkeisiin siirtyi Restamax-konsernille 1.5.2016.

Restamax Oyj osti 29.4.2016 päivätyllä kauppakirjalla Urban Group Oy:n osakekannasta 80 %. Urban Group Oy omistaa 
ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Cholo Oy:n osakekannasta 100 % ja ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Sabor a 
México Oy:n osakekannasta 100 %. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin osakkeisiin siirtyi Restamax-
konsernille kauppakirjan allekirjoituksilla.

Kaupoista ei ole vielä laadittu hankintamenolaskelmia.

Kokonaisvastike........................................................................ 253,3
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus...... -6,7
Liikearvo........................................................................ 260,0

Aineelliset hyödykkeet.............................................................. 20,0
Vaihto-omaisuus...................................................................... 1,6
Lyhytaikaiset saamiset.............................................................. 0,0
Rahavarat................................................................................. 0,0	
Varat yhteensä................................................................ 21,6	

Laskennallinen verovelka.......................................................... 0,0
Muut velat................................................................................ -28,3
Velat yhteensä................................................................. -28,3

Nettovarallisuus........................................................................ -6,7

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan 
siirtymishetkellä olivat seuraavat:
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Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1.1. 43 801,7 40 241,8 40 241,8

Liiketoimintahankinnat 260,0 381,5 5 315,3

Lisäykset 251,5 0,0 2 083,1

Poistot ja arvonalentumiset -695,2 -511,0 -2 232,8

Vähennykset 0,0 -450,0 -1 606,0

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 43 618,1 39 662,4 43 801,7

Aineelliset hyödykkeet 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1.1. 29 003,3 25 220,8 25 220,8

Liiketoimintahankinnat 20,0 497,1 2 114,9

Lisäykset 1 455,2 1 900,7 10 130,4

Poistot ja arvonalentumiset -1 879,1 -1 596,4 -7 036,7

Vähennykset -97,7 0,0 -1 426,0

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 28 501,7 26 022,2 29 003,3

4. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta muodostu-
nut ennakkomaksu 1.500,00 teur. Ennakkomaksusta on tilikaudella 2015 allokoitu 450,0 teur aineellisiin hyödykkeisiin 
ja 760,0 teur liikearvoon hankinnasta valmistuneen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty aineet-
tomien oikeuksien vähennyksenä sekä aineellisten hyödykkeiden ja liikearvon liiketoimintahankinnoista muodostuvana 
lisäyksenä.					   
					   
Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta 313,3 teur. 
Summa on tilikaudella 2015 allokoitu liikearvoon lopullisen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty 
aineettomien oikeuksien vähennyksenä ja liikearvon liiketoimintahankinnoista muodostuvana lisäyksenä.		
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000 euroa Myynnit Ostot Saamiset Velat

31.3.16 112,8 470,9 455,6 988,9

31.3.15 72,4 501,5 190,7 1 766,5

31.12.15 561,5 2 326,8 288,8 1 107,7

000 euroa 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Tilikauden alussa 0,0 48,0 48,0

Muutos johtoryhmässä 0,0 0,0 0,0

Tilikauden aikana myönnetyt lainat 0,0 0,0 0,0

Lainojen takaisinmaksut 0,0 0,0 -45,5

Veloitetut korot 0,0 0,3 0,5

Tilikauden aikana saadut korkomaksut 0,0 0,0 -2,9

Tilikauden lopussa 0,0 48,3 0,0

Johtoon kuuluville avainhenkilöille myönnetyt lainat

Lainat on annettu toistaiseksi ja maksetaan takaisin sovittaessa. 
Korko määrätään erikseen vuosittain ja se oli 2015 3,0 %. Velalle ei ole vakuutta.

5. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriyhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet		

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Muutoksia Restamax Oyj:n johdossa	

Restamaxin johtoryhmään kuuluvat 1.1.2016							     
							     
Markku Virtanen, toimitusjohtaja							     
Harri Niskanen, varatoimitusjohtaja							     
Jarno Suominen, talousjohtaja							     
Perttu Pesonen, kehitysjohtaja							     
Eero Aho, linjajohtaja, ruoka							     
Tanja Virtanen, linjajohtaja, ruoka							     
Paul Meli, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde							     
Miko Helander, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde							     
							     
Restamax Oyj:n varatoimitusjohtaja Harri Niskanen siirtyi pois Restamaxin palveluksesta 1.4.2016 alkaen.
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000 euroa 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Yhden vuoden kuluessa 12 867,8 11 637,5 12 182,3

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 34 856,2 32 653,8 33 471,1

Yli viiden vuoden kuluessa 16 344,7 10 672,0 15 490,4

Yhteensä 64 068,6 54 963,3 61 143,8

000 euroa 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Yhden vuoden kuluessa 897,4 529,9 911,3

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 1 575,3 630,4 1 778,6

Yli viiden vuoden kuluessa 0,0 268,6 0,0

Yhteensä 2 472,7 1 428,9 2 689,9

milj. euroa 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Sitoumukset

Ostositoumus 0,2 0,2 0,2

000 euroa 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015

Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia

  Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset 19 692,5 16 250,8 21 689,9

  Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset 9 937,9 5 957,6 9 163,8

Yhteensä 29 630,5 22 208,3 30 853,7

Omasta puolesta annetut vakuudet

  Kiinnitetyt panttivelkakirjat 16 350,0 15 650,0 16 400,0

  Kiinteistökiinnitys 2 596,8 2 500,0 2 500,0

  Tytäryhtiöosakkeet 25 772,0 25 800,8 25 800,8

  Muut osakkeet 164,8 164,8 164,8

  Pankkitakaukset 2 529,7 2 573,8 2 564,8

  Muut takaukset 2 785,0 2 995,0 2 785,0

Yhteensä 50 198,3 49 684,4 50 215,4

6. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUMUKSET	

Alkuvuonna 2016 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 
3.284,3 tuhatta euroa (3.112,7 tuhatta euroa vuonna 2015).

Konserni vuokralle antajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:	

Konserni vuokralle ottajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

Vakuudet ja vastuusitoumukset
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7. TUNNUSLUVUT

1.1.-31.3.2016 1.1.-31.3.2015 1.1.-31.12.2015

Osakekohtainen tulos, € 0,01 0,04 0,31

Liikevoitto, % 0,7 % 3,2 % 6,4 %

  Liikevoitto, % ravintola 0,1 % 2,9 % 6,5 %

  Liikevoitto, % henkilöstövuokraus 2,8 % 3,1 % 3,2 %

Käyttökate % 10,2 % 11,8 % 14,6 %

   Käyttökate %, ravintola 10,0 % 11,4 % 14,8 %

   Käyttökate %, henkilöstövuokraus 8,5 % 9,9 % 8,9 %

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) -0,7 % 4,9 % 12,1 %

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 1,5 % 5,0 % 10,8 %

Omavaraisuusaste, % 45,0 % 50,1 % 44,4 %

Nettovelkaantumisaste, % 72,2 % 53,9 % 73,2 %

Korolliset nettovelat 28 838,0 21 404,9 29 312,7

Nettorahoituskulut 209,3 170,1 1 195,0

Materiaalikate %, ravintola 74,0 % 74,1 % 74,3 %

Henkilöstökulu%, ravintola 30,4 % 29,6 % 28,5 %

Henkilöstökulu%, henkilöstövuokraus 87,1 % 85,9 % 85,2 %

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola

   Talonkirjalaiset

      Kokoaikaiset 275 229 268

      Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna 107 98 103

         Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi muunnettuna 245 246 273

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, henkilöstövuokraus

   Talonkirjalaiset

      Kokoaikaiset 567 407 541
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Osakekohtainen tulos

Emoyrityksen omistajien osuus tilikauden voitosta

Keskimääräinen osakemäärä

Oman pääoman tuotto, %

Voitto (emoyhtiön omistajille kuuluva voitto + määräysvallattomille kuuluva voitto)

Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva osuus + määräysvallattomien omistajien osuus)

Taseen loppusumma - Saadut ennakot

Nettovelkaantumisaste, %

Korolliset nettorahoitusvelat

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

Henkilöstökulu, %

Henkilöstökulut + vuokrattu työvoima

Liikevaihto

Sijoitetun pääoman tuotto, %

Voitto ennen veroja + Rahoituskulut

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) 

+ Korolliset rahoitusvelat keskimäärin


